
1 

 

 

 

19. ročník                                                   prosinec  2013 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 5. prosince 2013 
 

 

 Usnesením č. 41/2013 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2013 

ze dne 11. 11. 2013. 

 

 Usnesením č. 42/2013 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek 

SDH Zahrádky do výše 20.000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 

 

 Usnesením č. 43/2013 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek 

ZO ČSŽ Zahrádky do výše 5.000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 

 

 Usnesením č. 44/2013 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek 

Zahrádeckému spolku do výše 2.000 Kč na základě předložených daňových 

dokladů. 

 

 Usnesením č. 45/2013 zastupitelé schválili Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině 

č. j. 307/2002 ze dne 1. 10. 2002 příspěvkové organizace Obce Zahrádky, 

Mateřské školy Zahrádky, okres Jindřichův Hradec. 

Dodatkem ke zřizovací listině bylo schváleno zřízení školní jídelny a rozšíření 

o doplňkovou činnost MŠ – stravovací a ubytovací služby. 

 

 Usnesením č. 46/2013 zastupitelé schválili rozpočtový výhled Obce Zahrádky 

na rok 2014 až 2016. 

 

 Usnesením č. 47/2013 zastupitelé schválili rozpočet Obce Zahrádky na rok 2014 

jako přebytkový. 

 

 Usnesením č. 48/2013 zastupitelé vzali na vědomí příkaz starosty obce k provedení 

inventarizace majetku Obce Zahrádky ke dni 31. 12. 2013 a k jejímu zahájení. 

  

 Usnesením č. 49/2013  zastupitelé pověřili finanční výbor kontrolou čerpání 

neinvestičních příspěvků obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2013. 

Výbor předloží zprávu na únorovém jednání zastupitelstva. 



2 

 

 Usnesením č. 50/2013 zastupitelstvo obce rozhodlo o projednání dalšího 

rozpočtového opatření č. 11/2013 při doúčtování kalendářního roku 2013 a pověřilo 

starostu jeho provedením.  

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
      

  HARMONOGRAM PRAVIDELNÝCH JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

   OBCE ZAHRÁDKY V ROCE 2014 

   

    čtvrtek 2. ledna, 19 hod.     čtvrtek 5. června, 20 hod. 

    čtvrtek 6. února, 19 hod.     pondělí 3. července, 20 hod. 

    čtvrtek 6. března, 19 hod.     čtvrtek 7. srpna, 20 hod. 

    čtvrtek 3. dubna, 19 hod.     čtvrtek 4. září, 20 hod. 

    pondělí 5. května, 20 hod.     čtvrtek 2. října, 19 hod.  

      

 

Obecní úřad a obecní knihovna budou v pondělí 23. a 30. 12. 2013 

uzavřeny. 

 

 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 2. 1. 2014. 

 

 
 

Faktury na vodné a stočné pro rok 2013 budou roznášeny až v roce 2014. 

Cena vodného a stočného zůstává v nezměněné výši.  

 

 
 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná ordinuje 30. – 31. 12. 2013 pouze 

9.00 - 12.00 hod. na DS Kunžak. V případě nutnosti vyšetří akutně nemocné 

LSPP Jindřichův Hradec na DEO od 16.00 hod., tel. 384 376 337. 

Ve dnech 2. – 3. 1. 2014 neordinuje. Zastupující lékař je MUDr. Ludmila 

Leitgebová DS Dačice, tel. 384 423 053, DS Studená, tel. 384 430 515.  

 

 

 

    

Zubní lékařka MUDr. Matoušková ordinuje 23. 12. a 30. 12. 2013 pouze 

v dopoledních hodinách. V ordinaci Centra sociálních služeb v Jindřichově 

Hradci 27. 12. a 31. 12. 2013 ordinuje opět v dopoledních hodinách.  

 

 

 

 

 



3 

 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED na rok 2014 - 2016 
(v Kč) 

dle zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

třída text  / rok 2014  2015 2016 

1 Daňové příjmy 3 011 100 3 100 000 3 100 000 

2 Nedaňové příjmy, z toho nájmy: 52 600 Kč 678 900 740 000 740 000 

3 Kapitálové příjmy 0 0 0 

4 Přijaté transfery (dotace)  54 400 0 0 

 C e l k e m   p ř í j m y 3 744 400 3 840 000 3 840 000 

5 Běžné výdaje, z toho záv. ukaz.: MŠ 54 000 Kč 2 740 300 3 045 900 3 045 900 

6 Kapitálové výdaje (r. 2014 Zahrádka, OÚ, pož. 

zbr.) 

710 000 500 000 500 000 

 C e l k e m   v ý d a j e 3 450 300 3 545 900 3 545 900 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – K.B., a.s. – 

KČOV – poslední splátka 31. 12. 2016 

120 000 120 000 120 000 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – AVE CZ odpad. 

hosp. s.r.o. – poslední splátka 31. 1. 2017  

10 900 10 900 10 900 

8 Splátky dlouhodobých úvěrů – K.B., a.s. – 

Kanalizace – poslední splátka 30. 11. 2021 

163 200 163 200 163 200 

 C e l k e m   f i n a n c o v á n í 294 100 294 100 294 100 

 C e l k e m    v ý d a j e   a   f i n a n c o v á n í 3 744 400 3 840 000 3 840 000 

 

 

ROZPOČET OBCE ZAHRÁDKY NA ROK 2014 
(v Kč) 

vychází ze schváleného rozpočtového výhledu 

PŘÍJMY Od Pa položka částka v Kč 

Daň z příjmů FO - záv. činnost   1111 550000 

Daň z příjmů FO - SVČ   1112 100000 

Daň z příjmů FO - z kapitál. výnosů   1113 60000 

Daň z příjmů PO   1121 550000 

Daň z přidané hodnoty   1211 1200000 

Popl. za odnětí poz. plň. f. lesa   1335 5100 

Popl. za provoz, sběr a odstraň kom. odpad   1340 140000 

Poplatky ze psů   1341 12000 

Poplatek za láz. a rekreační pobyt   1342 20000 

Popl. z ubyt. kapacity   1345 10000 

Odvod z loterií a podobných her   1351 12000 

Správní poplatky   1361 2000 

Daň z nemovitosti   1511 350000 

Daňové příjmy celkem - třída 1     3011100 

  

Neinv. dotace ze SR   4112 54400 

Inv. přij. transfery od krajů - Územní plán   4222 0 

Přijaté dotace celkem - třída 4     54400 

  

Podnikání a restrukt. v zem. - nájem pozemků 1012   37400 

Pěstební činnost - lesní hospodářství 1031   160000 

Pitná voda 2310   130000 

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 2321   110000 

Předškolní zařízení - MŠ 3111   0 

Ostatní záležitosti kultury - výtvarná dílna 3319   150000 



4 

 

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 3349   5500 

Ost. zájm. činnost a rekreace - turistická ubytovna 3429   0 

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722   6000 

Sběr a svoz ostatních odpadů - tříděný 3723   50000 

Činnost místní správy 6171   20000 

Obecné příjmy z finančních operací 6310   10000 

Nedaňové příjmy celkem - třída 2     678900 

  

Příjmy z prodeje pozemků   3111 0 

Kapitálové příjmy - třída 3     0 

  

Financování       

Krátkodobé přij. půjč. prostředky   8113 0 

Změna stavu kr. prostředků   8115 0 

Financování celkem - třída 8 
 

  0 

  

Příjmy celkem 
  

3744400 

 

Výdaje Od Pa položka 
běžné  
v Kč 

kapitálové 
v Kč 

Pěstební činnost - lesní hospodářství 1031   30000   

Silnice 2212   70001   

Pitná voda 2310   89000   

Odvádění a čištění odpadních vod a nakl. s kaly 2321   11000   

Předškolní zařízení - MŠ; z toho záv. ukazatel = 54.000 Kč 3111   259000 230000 

Základní školy 3113   0   

Činnosti knihovnické 3314   2000   

Ostatní záležitosti kultury - výtvarná dílna 3319   214000   

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - zpravodaj 3349   6000   

Ost. zálež. kultury, církví a sdělov. prostř. - kronika 3399   5000   

Ost. zájm. činnost a rekreace - turistická ubytovna 3429   246100   

Veřejné osvětlení 3631   80000   

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3721   3000   

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722   180000   

Sběr a svoz ostatních odpadů - tříděný 3723   55000   

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745   87600   

Požární ochrana - jednotka SDH obce 5512   26000   

Zastupitelstva obcí 6112   342000   

Činnost místní správy 6171   949761 480000 

Obecné výdaje z fin. operací - úroky z úvěru, poplatky 6310   62000   

Pojištění funkčně nespec. - majetek 6320   13000   

Finanční vypořádání minulých let - vratka dotace volby 6402   9838   

Celkem výdaje - třída 5 - třída 6     2740300 710000 

VÝDAJE CELKEM  x x 3.450.300 Kč 

  

Financování         

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech   8115 0   

Splátka dlouhodobé půjčky - AVE   8124 10900   

Splátky dlouhodobého úvěru - KČOV   8124 120000   

Splátky dlouhodobého úvěru - kanalizace   8124 163200   

Financování celkem - třída 8 x x 294100   

  

VÝDAJE VČETNĚ FINANCOVÁNÍ x x 3.744.400 Kč 



5 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období jsme 

otevřeli 6 kurzů.  

Děti z mateřské školky 

si přišly vyrobit vánoční 

stromeček z barevných stužek. 

V letošním roce má paní 

ředitelka ve školce hodně dětí 

a tak jsme je museli rozdělit do 

dvou skupinek.  

Děti ve věku základní školy vytvářely ve dvou skupinách 

korálkové hvězdičky. Větší děti a zkušenější vedla 

lektorka Jana Ditrichová. Tvořily hvězdičky šitou 

technikou. Menší děti měly k dispozici pevnou 

konstrukci, na kterou navlékaly korálky.   

Pro dospělé ženy se konal kurz Patchworku ve třech 

termínech. Všechny vedla lektorka Miroslava Fáberová. 

Poprvé to bylo téma Magické dlaždice a pak ve dvou 

termínech vánoční ubrus.  

Dvakrát jsme se také sešli s lektorkou Kateřinou Kuřinovu na adventním aranžmá. Největším 

hitem byl letos věneček z mechu. Mám ještě v plánu uspořádat s paní Kuřinovou 

kurz Vánoční aranžmá a k tomu se také váže přiložený plakátek. Vyrábět budeme vazbu 

z živých květin na slavnostní štědrovečerní stůl. Přijďte se zastavit ve vánočním shonu a 

udělat si radost. A to už bude opravdu pro letošní rok všechno, co vám mohu nabídnout. 

Věřím, že i v příštím roce vám i vašim dětem padne do oka něco z naší nabídky. 

Krásné vánoční svátky a největší radost z ručně vyrobených dárků vám přeje 

 

         Marcela Daňhelová 

         provozní VD a TU 

 

 

 



6 

 

 
 

 

 

 

 

Výtvarná dílna Zahrádky 
pořádá dne 20. 12. 2013 předváděcí kurz RNDr. Kateřiny Kuřinové 

začátek v 18.30 hod. 

 

VÁNOČNÍ   ARANŽMÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěvníci uvidí poslední trendy v aranžování živých květin,  

nabídku doplňkového prodeje zboží  

(stuhy, ozdoby, svíčky, živé květiny atd.)  

a mohou si za odborné pomoci vyrobit vlastní aranžmá.  

 

 

 

 
Vstupné 100,- Kč 

 

 

 

 

 

 

Předběžná rezervace na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 



7 

 

 ZO ČSŽ ZAHRÁDKY 

 

V sobotu 7. prosince jsme pořádali u Bartáků v garáži Mikulášskou diskotéku pro děti. 

I přesto, že se venku všichni čerti ženili, děti přišly pobavit se, zatancovat si. Nakonec se děti 

dočkaly Mikuláše s čertem a ten jim nadělil 

balíčky s dobrotami. Poděkování patří Pekařství 

a cukrářství pana Ivana Kolmana za pečené 

čerty, Františku Peterkovi, který nám k tomu 

všemu pěkně hrál a manželům Vališovým 

za věcný dar. Mikulášská diskotéka se vydařila a 

teď se budeme těšit na karneval.  

Přejeme všem krásné vánoce a bohatého Ježíška.  

 Jana Bartáková 

místopředsedkyně ZO ČSŽ 

 

 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Dne 3. a 4. 12. 

jsme byli s dětmi 

ve výtvarné 

dílně. Pod vedením paní Daňhelové děti 

vyráběly vánoční stromečky. Každé dítě 

dostalo polystyrénový kužel, na který 

špendlíkem přichytávalo nastříhané, barevné  

stužky. Stromeček si ještě ozdobily hvězdičkou. 

Dětem se stromečky povedly a měly z nich velkou 

radost.  

Ve čtvrtek 5. 12. navštívil školku Mikuláš se svojí 

družinou. Děti byly odvážné a téměř všechny jim 

zazpívaly a přednesly básničky. Za to je Mikuláš 



8 

 

pochválil a obdaroval sladkým balíčkem. Od anděla dostaly obrázek s andílkem a od čertice 

zlatý dukát pro štěstí.  

 

 

 

              V pondělí 16. 12. 2013 se bude konat v mateřské škole 

               vánoční besídka od 15.00 hod. Všichni jste srdečně zváni. 

 

 
 

V době vánočních prázdnin bude MŠ od 23. 12. 2013 do 3. 1. 2014 uzavřena.  

Zaměstnanci MŠ Zahrádky přejí všem spoluobčanům krásné Vánoce protkané třpytivým 

sněhem, plné radosti, vánoční pohody a v novém roce spoustu štěstí a pevného zdraví.  

 

         za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 

 

 

 

 

 



9 

 

 
 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
 V neděli 1. prosince pan páter Stanislav Forst zahájil slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu před Obecním domem. Poté vystoupila Mateřská škola Zahrádky se svým 

bohatým programem básniček a písniček. Velké poděkování patří paní učitelkám, že 

se tak obětavě věnují dětem, a velká pochvala patří dětem za jejich nadšené recitování a 

zpívání. Všechny děti byly moc 

šikovné a všichni přítomní 

obdivovali, jak dlouhý program 

školka připravila.  

Po bohatém programu se přítomní sešli v sále obecního domu u rozsvíceného Betlému, 

který zde bude vystaven až do Tří králů. 

 

                  

 
Klidné prožití vánočních svátků, do nového roku hodně zdraví, 

pohody a úspěchů v osobním i pracovním životě 
Vám i Vašim blízkým 

přeje zastupitelstvo a zaměstnanci  
Obce Zahrádky. 

 



10 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  16. PROSINCE 2013  DO  12. LEDNA 2014 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  16. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   19. 12. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí  23. 12.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek   26. 12.   SVÁTEK  popelnice 

pondělí  30. 12.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

čtvrtek       2. 1.  

19.00 

 

Obecní dům, sál 

 

Jednání zastupitelstva 

 popelnice 

 

pondělí      6. 1. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       9. 1. 8.30 

  

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 
          

                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 13. 1. 2014 – 16. 2. 2014 je v pondělí 6. ledna 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

STŘELEC   22. 11. – 21. 12.       KOZOROH   22. 12. – 19. 1.   

 
   

 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53 Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 9. 12. 2013, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

